
UCHWAŁA NR L/369/2013
RADY GMINY ŚWIDNICA

z dnia 10 października 2013 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Świdnica

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr  256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Świdnica zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w dniach ich otwarcia w godzinach od 8.00 do 13.00. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem wymienionym 
w § 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Miesięczną wysokość opłaty ustala się jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 i wskazanej 
przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony 
w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w danym miesiącu w przedszkolu.

§ 3. 1. Częściowe zwolnienie opłaty, o której mowa w § 2 przysługuje na dziecko korzystające z wychowania 
przedszkolnego, które otrzymuje jednocześnie zasiłek rodzinny i zasiłek pielęgnacyjny na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) – 
w wysokości 50%. 

2. Całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 przysługuje na: 

1) trzecie dziecko z tej samej rodziny, korzystające równocześnie z wychowania przedszkolnego w tym samym 
przedszkolu, 

2) na drugie dziecko z tej samej rodziny,  korzystające z wychowania przedszkolnego, które otrzymuje 
jednocześnie zasiłek rodzinny i zasiłek pielęgnacyjny na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 
2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/183/2012 Rady Gminy Świdnica z dnia 14 czerwca 2012r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Świdnica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2013r. 

 

Przewodnicząca  Rady Gminy 
Świdnica

Regina Adamska

Id: DA79E176-50D9-4576-AECC-F7ABE5498905. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innychustaw (Dz. U. z 2013r. poz. 827) rada gminyokreśla wysokość opłat
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę przedszkolach
publicznych w czasie przekraczającym 5-ciogodzinną bezpłatną realizację podstawy programowej.
Przepisy ww. ustawy stanowią, że wysokość opłaty nie może być wyższa, niż 1zł za każdą
dodatkową godzinę zajęć oraz upoważniają radę gminy do określenia warunków całkowitego lub
częściowego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach
publicznychprowadzonych przez gminę.

Id: DA79E176-50D9-4576-AECC-F7ABE5498905. Podpisany Strona 1




